sumere epistulam i. q. accipere inusitate dictum habemus 156, 12.

sumptuari ἄπ. εἰρ. Iul. Val. 101, 15 viatico sumptuati. supervehi i. q. superare exstat apud solum Iul. Val. 141, 26. 158, 14.

suprapono ἄπ. εἰρ. Iul. Val. 4, 23. transiugari ἄπ. εἰρ. Iul. Val. 3, 23 in alteram transiugari.

Ps.-Call. ἐτέρων γαμεῖ. translabi habent Iul. Val. 119, 19. Claudian. in Eutrop. I 376.

transnubere ἄπ. εἰρ. Iul. Val. 27, 20 ad sese transnuberet. Ps.-Call. γαμηθῆναι αὐτῷ.

V. Verborum formationes, quae commemoratu digna videntur.

anguen (cf. Thes. II 50) ἄπ. εἰρ. Iul. Val. 39, 1 talia . . . anguina. haec forma eo mirior est, quod brevi ante verbo ‘anguis’ utitur: 38, 21 angues complusculi. 38, 31 angibus.

cluere. verbum alterius ordinis imprimis apud priscae latinitatis scriptores (etiam apud Tertull.) invenitur, cum tertium ordinem habeant scriptores inferioris latinitatis, Auson. Prud. Symm. Mart. Cap. Ennod. Iuli Valeri locos collegit Kuebl. (ind. p. 241), quos hoc loco iterare longum est. (de utraque formatione huius verbi cf. N-W III 265 sq. ubi locos collectos invenies). huius verbi comp. ‘praecluere’ ἄπ. εἰρ. Iul. Val. 45, 9 praecluatis.

conspirantissimus ἄπ. εἰρ. Iul. Val. 102, 5. (cf. Thes. IV 502).

equisius ἄπ. εἰρ. Iul. Val. 14, 3 addit equisius (cf. Ps.-Call. οἱ δὲ ἵπποφορβοὶ εἶπον). verbum usitatum est ‘equiso’.

verbi 'malle' forma 'malebit' *ἀπειπον*. Iul. Val. 166, 9 (cf. N-W III 286. 621).

opinatissimus habent Iul. Val. 123, 20. Aug. trin. 7, 1.

praeter adverbii formam usitatam 'tumultuarie' invenitur 'tumultuario' *ἀπειπον*. Iul. Val. 62, 13.

vestras videtur esse apud solum Iul. Val., qui exhibit formam 'vestratibus' 53, 8. 87, 22.

VI. Syntaxeos notabiles constructiones, quae aut apud solum Iul. Val. aut apud inferioris latinitatis scriptores inveniuntur.

Affero miras structuras

a) adiectivorum.¹⁾

dignus ad. Iul. Val. 108, 26 et a. l.

laxus ab. Iul. Val. 101, 20 vitam ab indigentia laxiorem.

hoc loco commemoro part. perf. pass.: occupatus. inferioris sermonis propria videtur esse iunctura 'occupatus in c. acc.' Iul. Val. 100, 10 in haec *occupatus*.

particeps alicui. est apud Iul. Val. 105, 8 *participem Olympiadi*.

'recens' raro coniungitur cum verbo finito, est apud Luer. Ammian. Ennod. Iul. Val. 30, 17 *quos . . . recens scripserat*. (cf. Wölfflin, Rhein. Mus. 37 (1882) p. 112. N-W II 593), saepe cum part. perf. pass. (cf. N-W II 592) Iul. Val. 104, 4 *recens vulneratum*.

Mirum in modum Iul. Val. utitur grad. comp. adiectivorum et participiorum pro grad. pos. saepissime, ut hoc loco omnia huius usus exempla enumerari non possint. 11, 15 *blandius*. 11, 18 *acrius*. 11, 26 *vehementius* sunt exempla unius paginae, et sic per totum librum. *nonnulla huiusmodi iam apud Apuleium reperimus* (cf. Leky p. 66). ad augendum hunc comp. adiungit Iul. Val. saepe adv. 'longe' pro usitato 'multo', quod est in eleganti sermone. *affero* 2, 9 *longe celebratior*. 88, 22 *longe auctioribus*. 124, 5 *longe porrectior*. 127, 22 *longe numerosius*. 129, 25 *longe molestius*.

b) verborum.

adlinere alqd alqa re (cf. Thes. I 1686). haec structura inde ab Iul. Val. 8, 24 *culpa*, qua adlini posses. legitur apud Auson. Symm.

'prae se agere' pro verbo usitato 'ferre' habet solus Iul. Val. 91, 11.

¹⁾ obiter hoc loco commemoro: *necessarius in c. acc.* Iul. Val. 106, 28.

audere ad. haec structura apud unum Iul. Val. (95, 21 ad natatus . . . audere) inveniri videtur (in Thes. s. v. audere nihil eiusmodi repperi).

communicare alicui alqd exstat in inferiore latinitate, apud Mamert. pan. Maxim. 10. antea apud Ascon. Pison. (p. 15, 10 ed. Kiessl.-Schöll) communicata sunt iudicia senati. Iul. Val. 138, 16 ei comperta communicat. (Caes. b. G. VI 13; 23 nihil est ad rem).

confiteri gratias (cf. Thes. IV 228, 1) exstat apud Iul. Val. 49, 27. 142, 18. *gratiam confiteri* habent Iul. Val. 109, 13 et Aug. c. d. X 29. in psalm. 66, 6.

convenire ad. Iul. Val. 96, 19 cum *Strangae mobilitas . . . ad glaciem convenisset*.

dispositum esse c. i. (i. q. *constitutum esse*) est apud Iul. Val. 114, 28. Ammian. Sulp. Sev. — *pro structura acc. c. inf. verba sentiendi et dicendi sibi asciscunt 'quod' imprimis inde ab Apuleio* (cf. Draeger II 223 sqq. Hoppe II p. 75). ex Iul. Val. exscripsi: 3, 22 multa fama est, quod . . . abiecta me velit . . . 7, 27 ex quo praenosti, quod illa conceperit. 103, 11 adserentibus internuntiis, quod . . . Alexander laboraret. 111, 8 duces conloquia conferebant, quod . . . satis esse deberet. 112, 4 dictum hoc habetote, quod, si . . . decrestis, faciam. 115, 4 doces, quod . . . tendere debeamus. — *visitur cum acc. c. inf. coniunctum habemus* apud Iul. Val. 91, 21.¹⁾

iter festinare exstat apud Iul. Val. 103, 10. Ammian. XVI 10. XXV 8.

se gloriari videtur extare apud solum Iul. Val. 79, 21 *me glorier gloriatusque sim*.

indigere de. Iul. Val. 45, 17.

insistere ex. *ἀπειπον*. Iul. Val. 61, 27 e muris insistere.

intercurrere cum acc. *coniunctum habemus* (cf. Müller, l. l. p. 139) apud Iul. Val. 96, 28. Ammian. XV 10, 10. XXII 8, 7.

intererrare (cf. Rönsch, It. p. 205. Müller, l. l. p. 139) habent Min. Fel. 10, 5. Prud. cath. VI 43. Avien. or. mar. 219. 627. Iul. Val. solus, quantum video, hoc verbum cum dat. *coniungit* 33, 27.

laudare alqm alcus rei. haec structura formata esse mihi videtur per analogiam locutionis 'increpare alqm alcus rei' (cf. p. 47). perinde atque 31, 25 etiam 21, 3 (*laudatum studii filium*) et 87, 30 (*laudatum fidei ac fortitudinis*) part. perf. pass. Iul. Val. habet.

nitor c. acc. *ἀπειπον*. Iul. Val. 34, 16. cf. etiam 61, 15. 67, 19.